
Zápis z pastorační rady konané 9. 10. 2024

Přítomni:
P. Pavel Römer, Břetislav Střelský, Marta Smyčková, Vratislav Nakvasil, Irena Kyliánová, Jitka
Petrů, Marie Loučková, Jan Loučka, David Vlašic, Marcela Šimůnková, Martina Nakvasilová
Omluveni:
Agniezska Veselá, Tomáš Peško

K úkolům z minulého jednání:

 Hodnocení farního dne, návrhy na zlepšení:
Účast byla menší než jsme očekávali, návrhy na zlepšení propagace v rámci farnosti:
propagace na sociálních sítích, farní web, P. Pavel – upozorní na nové fungování
farního kalendáře v ohláškách

 Návrhy na podporu rozvíjející se scholy – pan Loučka zajistí ozvučení
 Návrh – umístit číselníky v kostele na obě strany tak, aby na ně věřící z lavic viděli ze

všech stran: odpovědná osoba je zatím v řešení
 Dne 3. 10. proběhlo setkání prvokomunikantů s otcem biskupem v Brně, zúčastnilo se

7 prvokomunikantů, doprovod zajistil P. Pavel, dá také fotografie na web pro rodiče
 Možnost vytvoření fondu pomoci lidem v nepříznivé situaci – odloženo pro neúčast

Agniezsky Veselé
 organizace koncertu Filharmonie Brno – požadavek hudebníků je občerstvení

od 16: 00 do 17:00 hod., organizaci občerstvení zajistí paní Smyčková, požadavek na
farníky se dá do ohlášky: dopoledne při mši svaté přinést do kuchyňky drobné
občerstvení na tácku - sladké, slané
Víno na občerstvení zajistí Vratislav Nakvasil, květiny na poděkování zajistí Slávka
Zemánková u Marie Hynkové, víno na poděkování zajistí Vratislav Nakvasil
Propagace ve měst zajištěna na TIC Břeclav, do výloh zajistí paní Smyčková,
Nakvasilová, Nakvasil. Uvítání u vchodu zajistí manželé Petrů.

 Pastorační veletrh: S konáním veletrhu a způsobem registrace a nabídkou workshopů
seznámila přítomné Irena Kyliánová

 Dne 21. 10. proběhne v Hlohovci setkání členů pastoračních rad. Setkání se plánují
zúčastnit:
P. Pavel, Jitka Petrů, Marcela Šimůnková, Břetislav Střelský, Tomáš Peško, Martina
Nakvasilová



Další projednané návrhy:

 Marika Komendová seznámila členy o evangelizační akci pro mládež zaštítěné panem
biskupemMons. Pavlem Konzbulem, jedná se o koncert skupiny Godzone aneb přiveď
mladé k Ježíšovi, koná se dne 24. 10. 2024 od 18:00 do 21:00 hod.
Doprava je zajištěna farníky, kteří disponují dodávkami pro 8 osob. Propagace bude
provedena v hodinách náboženství pro 2. stupeň a na přípravě pro biřmovance, dále
formou osobního doporučení mezi farníky.

 V řešení organizace úklidu učebny a domečku ve farním dvoře – Maruška Loučková
poptá u úklidových skupin.

Úkoly na příště

 Plánování vzdělávacích akcí
 předání inspirací z Pastoračního veletrhu a ze setkání pastoračních rad

Termín dalšího setkání

Další pastorační rada se uskuteční dne 6. 11. 2024.

Plán akcí na školní rok 2024–2025

 21. 9. 2024 Farní den

 3. 10. 2024 Setkání prvokomunikantů v Brně

 19. 10. 2024 Pastorační veletrh pořádaný biskupstvím na Biskupském gymnáziu v Brně

 12. 10. 2024 Farní pouť (1 autobus): Bohutice, Moravský Krumlov, Dolní Kounice

 19. 10. 2024 Pastorační veletrh pořádaný biskupstvím Brno na Bigy

 20. 10. 2024 Koncert Filharmonie Brno

 21. 10. 2024 Děkanátní setkání pastoračních rad v Hlohovci

 15. – 17. 11. víkend pro matku a dceru v Praze Vinoři

 Dne 4. - 10. 5. Itálie – pouť ve spolupráci s cestovní kanceláří AwerTravel

Dne 9. 10. 1024
Zápis provedla: Martina Nakvasilová


